
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  211/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  14/31-05-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εκτέλεσης υπηρεσιών «Κοπή χόρτων κοινότητας Αμαλιάδας, 
λοιπών κοινοτήτων Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας και κοινοτήτων Δημοτικής 

Ενότητας Πηνείας» και «Κλάδεμα-Κοπή Δέντρων Δήμου Ήλιδας» 
 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 31-05-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00π.μ., συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
10698/14/27.05.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 

και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 
75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 

e:Presence.gov.gr, σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), 

όπως τροποποιήθηκε με την όμοια αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 
1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την υπ’ αρίθμ. ΚΥΑ 

Δ1α/ΓΠ.οικ.28503/7.5.2021 (Β’ 1872) – 43η Εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: Ω1Γ846ΜΤΛ6-50Ξ). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών δήλωσαν παρόντα οχτώ (8) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος προσήλθε στο 7ο θέμα 

της ημερήσιας διάταξης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

22ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, 

που αφορά την εκτέλεσης υπηρεσιών «Κοπή χόρτων κοινότητας Αμαλιάδας, λοιπών 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         
2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 
Αντιδήμαρχος 

  

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  
4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  
5. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  
7.Πατρινός Αντώνιος-μέλος  
8.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

ΑΔΑ: 6Χ7ΑΩΡΘ-Χ24



2 

 

κοινοτήτων Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας και κοινοτήτων Δημοτικής Ενότητας 
Πηνείας» και «Κλάδεμα-Κοπή Δέντρων Δήμου Ήλιδας και κάλεσε τα μέλη της 
Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον αφού πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 
    Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του 
άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – 
Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως 

κατεπείγον. 
   Έπειτα, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής 

τo με αρίθμ. πρωτ. 10735/28-05-2021 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού Και Πρασίνου   και Αποκαταστάσεων του Δήμου, με θέμα: Έγκριση 
εκτέλεσης υπηρεσιών 1.  Κλάδεμα – Κοπή Δένδρων Δήμου Ήλιδας και 2. Κοπή χόρτων  

Κοινότητας Αμαλιάδας Λοιπών κοινοτήτων Δ.Ε. Αμαλιάδας Κοινοτήτων Δ.Ε. Πηνείας, 
όπως αναλύεται παρακάτω: 

   «Παρακαλούμε όπως συμπεριλάβετε το ανωτέρω θέμα στα εκτός ημερήσιας θέματα, 
διότι όπως γνωρίζεται η σύνδεση με το διαδίκτυο γίνεται ασύρματα και δεν κατέστη 
δυνατόν να σταλεί το αίτημα, λόγω διακοπής του internet και ως εκ τούτου δεν 

λειτουργούσε ούτε η αλληλογραφία ούτε και τα λοιπά συστήματα της υπηρεσίας μας, 
και καθότι οι εργασίες αυτές θα πρέπει να εκτελεστούν άμεσα. 

    Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 61 του ν. 3979/2011,όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 178 του Ν.4635/2019 και από το άρθρο 117 του Ν.4674/2020, ορίζονται 
τα εξής: «1. Η οικονομική επιτροπή, μπορεί κατά την κρίση της, να αποφασίζει για τη σύναψη 

και ανάθεση δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α ́ 147) για την 

εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών, καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων και δημοτικών κτιρίων, καθώς και 

συντήρησης χώρων πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού, εφόσον οι σχετικές πιστώσεις είναι 

εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό. Με την ως άνω απόφαση της οικονομικής επιτροπής 

καθορίζονται ιδίως το αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή, εντός 

της οποίας αυτές παρέχονται».  

  Από το Τμήμα Πρασίνου έχουν συνταχθεί οι παρακάτω μελέτες: 
1. 10/2021 Κλάδεμα – Κοπή Δένδρων Δήμου Ήλιδας και  

2. 13/2021 Κοπή χόρτων  Κοινότητας Αμαλιάδας Λοιπών κοινοτήτων Δ.Ε. 
Αμαλιάδας Κοινοτήτων Δ.Ε. Πηνείας  

 

     Με την πρώτη αναφερόμενη μελέτη, θα πρέπει να γίνουν εργασίες κλαδέματος και 
κοπής δένδρων που βρίσκονται στα όρια του Δήμου Ήλιδας και για την υλοποίηση των 

εργασιών απαιτούνται ειδικά μηχανήματα ( ανυψωτικά κ.λ.) τα οποία ο Δήμος Ήλιδας 
δεν διαθέτει και στη δεύτερη αναφερόμενη μελέτη θα πρέπει να γίνουν εργασίας κοπής 
χόρτων που βρίσκονται στα όρια του Δήμου Ήλιδας Ήλιδας και για την υλοποίηση των 

εργασιών απαιτούνται ειδικά μηχανήματα ( καταστροφέας κ.λ.) 
    Οι περιγραφόμενες εργασίες απαιτούν γνώση και εμπειρία που δεν διαθέτει το 

μόνιμο προσωπικό του Δήμου Ήλιδας που υπηρετεί στο Τμήμα Πρασίνου.  
     Επίσης ο Δήμος Ήλιδας δεν διαθέτει τα απαραίτητα μηχανήματα (χορτοκοπτικά 
μηχανήματα τύπου καταστροφέα  και ανυψωτικά μηχανήματα άνω των 10 μέτρων) για 

την υλοποίηση των αναφερόμενων εργασιών. 
   Επομένως ο Δήμος Ήλιδας πρέπει να εκτελέσει τις αναφερόμενες εργασίες 

με τη σύναψη σύμβασης με ιδιωτικό φορέα.  
     Καλείται η Οικονομική επιτροπή να αποφασίσει υπέρ της αναγκαιότητας σύναψης 
σύμβασης του Δήμου Ήλιδας με ιδιωτική επιχείρηση για την εκτέλεση των 

αναφερόμενων εργασιών – υπηρεσιών». 
   Ακολούθως ο Δήμαρχος – Πρόεδρος ανέφερε : 

        Α. Η υπηρεσία «Κοπή χόρτων  Κοινότητας Αμαλιάδας, Λοιπών κοινοτήτων Δ.Ε. 
Αμαλιάδας, Κοινοτήτων Δ.Ε. Πηνείας» (αντικείμενο-περιοχές-θέσεις-προϋπολογισμός)  
περιγράφονται στην μελέτη 13/2021, προϋπολογισμού 17.670,00€ της  Δ/νσης 

Καθαριότητας Ηλ/σμου κ΄ Πρασίνου, η οποία έχει υποβληθεί.  
Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον:  

ΑΔΑ: 6Χ7ΑΩΡΘ-Χ24



3 

 

• Κ.Α.: 35.6262.00001 «Κοπή χόρτων Δημοτικής Κοινότητας Αμαλιάδας». 
• Κ.Α.: 35.6262.00003 «Κοπή χόρτων Τ.Κ. Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας». 
• Κ.Α.: 35.6262.20002 «Κοπή χόρτων Δημοτικής Ενότητας Πηνείας». 

 
• Κ.Α.: 35.6262.00010 «Κλάδεμα – Κοπή Δένδρων Δήμου Ήλιδας». 

 
       Β. Η υπηρεσία «Κλάδεμα – Κοπή Δένδρων Δήμου Ήλιδας» (αντικείμενο-περιοχές-
θέσεις-προϋπολογισμός)  περιγράφονται στην μελέτη 10/2021, προϋπολογισμού 

19.997,48€   της  Δ/νσης Καθαριότητας Ηλ/σμου κ΄ Πρασίνου, η οποία έχει υποβληθεί.  
Η δαπάνη θα καλυφθεί από τους:  

 
• Κ.Α.: 35.6262.00010 «Κλάδεμα – Κοπή Δένδρων Δήμου Ήλιδας». 

 

 Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ‘’Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 
τεύχος Α’): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)’’, άρθρο 118 (Απευθείας Ανάθεση). 
 

    Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 

ψηφίσουν. 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του άρθρου 118 Ν. 4412/2016, τις διατάξεις τής παρ. 1 του 
άρθρου 117 Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ Α΄ 53) «Ρύθμιση αρμοδιοτήτων Οικονομικής 
επιτροπής» το οποίο αντικατέστησε την παρ.1 του άρθρ. 61 Ν. 3979/2011, τις 

αριθμ.10/2021 και 13/2021 μελέτες της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει την εκτέλεση της υπηρεσίας «Κοπή χόρτων κοινότητας Αμαλιάδας, λοιπών 

κοινοτήτων Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας,  κοινοτήτων Δημοτικής Ενότητας Πηνείας» 
[αρ. μελ. 13/2021], μέχρι την 30η Αυγούστου 2021, με προϋπολογισμό #17.670,00#€ 

με Φ.Π.Α.  
2. Εγκρίνει την εκτέλεση της υπηρεσίας «Κλάδεμα – Κοπή Δένδρων Δήμου Ήλιδας» [αρ. 

μελ. 10/2021], μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2021, με προϋπολογισμό #19.997,48#€ με 

Φ.Π.Α.  
3. Καθορίζει ως τρόπο εκτέλεσης των παραπάνω υπηρεσιών, την απευθείας ανάθεση, 

δεδομένου ότι ο δήμος Ήλιδας έχει πολύ μεγάλη έκταση και δεν διαθέτει τόσο το 
απαιτούμενο και επαρκές προσωπικό, όσο και την κατάλληλη υλικοτεχνική υποδομή για 

να εκτελέσει τις παραπάνω υπηρεσίες με ίδια μέσα. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 211/2021 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6Χ7ΑΩΡΘ-Χ24


		2021-06-09T15:41:37+0300
	Athens




